LĐLĐ HUYÊN Ý YÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CĐ TRƯỜNG MN YÊN NGHĨA

	           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số : 01 /KHCĐ                                          Yên Nghĩa, ngày 20 tháng 08 năm 2024
KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG CÔNG ĐOÀN

TRƯỜNG MẦM NON YÊN NGHĨA

NĂM HỌC 2024 - 2025
       Căn cứ vào chỉ thị nhiệm vụ năm học 2024 – 2025 của phòng GD&ĐT huyện Ý Yên và hướng dẫn công tác công đoàn của Liên đoàn lao động huyên Ý Yên.
Căn cứ Nghị quyết của ban chấp hành công đoàn cơ sở trường mầm non Yên Nghĩa họp tháng 8/ 2024.
 Ban chấp hành công đoàn trường mầm non Yên Nghĩa xây dựng kế hoạch hoạt động công đoàn năm học 2024 – 2025 như sau:

· Tháng 8/2024.
- Kết hợp với chuyên môn kiểm tra cơ sở vật chất phục vụ công tác chăm sóc nuôi dưỡng trẻ đầu năm học mới, đôn đốc GV trang trí lớp, đảm bảo các điều kiện cho công tác giảng dạy.
- Tham gia cùng với nhà trường chuẩn bị các điều kiện (Văn nghệ ) cho lễ khai giảng năm học mới.

Phối hợp với nhà trường triển khai nhiệm vụ năm học 2024 – 2025 và đảm bảo tốt các điều kiện để đón đoàn kiểm tra của sở giáo dục về kiểm tra làm trường chuẩn quốc gia.
- Ban chấp hành công đoàn xây dựng chương trình, hoạt động Công đoàn năm.  2024 - 2025. Họp BGH  để thông qua kế hoạch hoạt động năm học 2024 - 2025.
   Cùng chuyên môn đôn đốc GV thực hiện tốt bồi dưỡng thường xuyên chu kỳ

thực hiện các cuộc vận động quyên góp ủng hộ, cuộc vận động “Mỗi thầy cô giáo là tâm gương đạo đức, tự học và sáng tạo” .
· Tháng 9/2024.
- Tham gia với nhà trường tổ chức lễ khai giảng năm học mới.
- Tham gia cùng nhà trường kiện toàn tổ nhóm chuyên môn.
- Cùng với BGH nhà trường chuẩn bị nội dung Hội nghị cán bộ công viên chức, người lao động.

- Lên kế hoạch bàn bạc với Chi bộ nhà trường họp BCHCĐ.
- BCHCĐ cùng nhà trường  đôn đốc giáo viên thưc hiện nhiệm vụ năm học.
- Thực hiện chế độ báo cáo đúng lịch.

- Đôn đốc giáo viên tham gia trang trí lớp, làm đồ dùng, thiết bị dạy học .
  * Tháng 10/2024.
- BCHCĐ cùng với nhà trường chuẩn bị các điều kiện và tổ chức tốt hội nghị CBCCVCNLĐ.
- Nộp dự toán thu chi công đoàn năm 2024.
- Phát động phong trào thi đua kỷ niệm ngày 20/10.
- Triển khai tới công đoàn nhà trường kế hoạch hoạt động liên đoàn lao động  huyện và các chỉ thị của LĐLĐ tỉnh Nam Định .
- Thực hiện chế độ báo cáo đầu năm học.
- Đôn đốc giáo viên tham gia thi đồ dùng, thiết bị các môn học.
- Cùng với nữ công tổ chức kỷ niệm ngày 20 tháng 10 ngày phụ nữ Việt Nam .
- Đôn đốc GV tham gia  hội giảng cấp trường. cấp huyện.
- Đăng ký thi đua công đoàn năm học 2024 – 2025.
· Tháng 11/2024.
- Kết hợp chuyên môn phát động phong trào thi đua chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/2024.

- Đôn đốc GV hội giảng lấy thành tích chào mừng ngày 20/11/2024.
- Kỷ niệm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/2024.

- Triển khai và thưc hiện các cuộc vận động, các phong trào thi đua do các cấp phát động.
· Tháng 12/2024.
- Chuẩn bị sơ kết hoạt động công đoàn kì I năm học 2024 - 2025.                                                                            -  Chuẩn bị báo cáo quyết toán tài chính gửi về liên đoàn lao động huyện.
 - Cùng chuyên môn đôn đốc GV tham gia hội giảng .
· Tháng 1/2025.
- Họp BCH để đánh giá kết quả thực hiện hoạt động của công đoàn và phong trào thi đua trong học kì I năm học 2024 - 2025.
- Sơ kết công đoàn kì I năm học 2024 – 2025.
- Tham gia với nhà trường chuẩn bị điều kiện để nghỉ tết, trưc tết.
· Tháng 2/2025.
 - BCH phối hợp chuyên môn tổ chức GV nghỉ tết, tham gia trực tết.
- Phối hợp chuyên môn phát động phong trào thi đua kỷ niệm ngày quốc tế Phụ nữ 8/3/2025.
· Tháng 3/2025.
- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày 8/3/2025 và khởi nghĩa hai bà Trưng.
     *  Tháng 4/2025.
 - Hoàn thiện tốt hồ sơ sổ sách của công đoàn,
· Tháng 5/2025.
- Phối hợp cùng với BGH chuyên môn xét duyệt thi đua Khen thưởng,
- Tham gia cùng nhà trường xếp loại giáo viên cuối năm.
- Tổng kết công đoàn năm học 2024 – 2025.
- Tổng kết các cuộc vận động , các phong trào thi đua .
     * Tháng 6/2025.
- Tham gia tổ chức ngày Quốc tế thiếu nhi 1/6/2025.
- Nộp báo cáo tổng kết công đoàn Báo cáo kết quả cuộc vận động “học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách  Hồ Chí Minh”; cuộc vận động “Mỗi thầy giáo, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo”  và phong trào thi đua “Xây dựng trường xanh - sạch - đẹp  an toàn và văn minh;” .
  - Chấm điểm công đoàn cơ sở vững mạnh; “Xanh -  sạch - đẹp, đảm bảo an toàn vệ sinh lao động”, “Giỏi việc trường đảm việc nhà”
· Tháng 7/2025
- Tham gia các hoạt động kỷ niệm ngày thương binh liệt sỹ 27/7/2025
- Kỷ niệm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam(28/7/1929 – 28/07/2025)

 * Tháng  8/2025.
- Dự kiến kế hoạch hoạt động công đoàn năm học 2025 – 2026.

    Trên đây là kế hoạch hoạt động của Công đoàn trường mầm non Yên Nghĩa năm học 2024  - 2025.
                                                                       T/M. BCH CÔNG ĐOÀN

                                                                                   CHỦ TỊCH

                                                                              Trần Thị Ngọc Thủy
4